

UBND HUYỆN KIM THÀNH
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỒNG CẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 24/KH-THĐC

Đồng Cẩm, ngày 27 tháng 02 năm 2023

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC VÒNG CHUNG KẾT
ĐẤU TRƯỜNG TOÁN HỌC VIOEDU CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2022- 2023**

Căn cứ kế hoạch năm học 2022-2023;

Căn cứ thông báo của BTC sân chơi VioEdu ngày 08/02/2023 về việc Hướng dẫn tổ chức Vòng chung kết cấp Trường sân chơi VioEdu tỉnh Hải Dương năm học 2022 – 2023;

Căn cứ vào điều kiện thực tế và kết quả tham gia 12 vòng sơ loại của học sinh.

Trường Tiểu học Đồng Cẩm xây dựng kế hoạch tổ chức vòng chung kết Đấu trường toán học VioEdu cấp trường như sau:

I. Mục đích:

- Xây dựng cho học sinh một sân chơi lý thú, bổ ích, hiện đại để học tập, nuôi dưỡng đam mê và lan tỏa tình yêu đối với môn Toán.
- Phát hiện các học sinh tài năng, tạo cơ hội cọ xát, trau dồi kiến thức và kỹ năng để các em tiếp tục phát triển.
- Tạo cơ hội cho các em học sinh giao lưu, học hỏi; nâng cao hiệu quả học Toán, duy trì thói quen học tập chủ động.

II. Công tác tổ chức thi:

1. Đối tượng- Điều kiện dự thi:

Học sinh lớp 2,3,4,5 tham gia vòng thi cấp trường phải đáp ứng điều kiện đạt từ 150 điểm trở lên, sau 12 Vòng sơ loại, lấy theo thứ tự xếp hạng thành tích.

Căn cứ vào kết quả đạt được theo quy định, tổng số học sinh đủ điều kiện dự thi chung kết VioEdu cấp trường như sau:

- Tổng số toàn trường : 256 học sinh, trong đó:
- + Khối lớp 2: 55 học sinh (ĐG: 44 học sinh; CL : 11 học sinh)
- + Khối 3: 67 học sinh (ĐG: 47 học sinh; CL : 20 học sinh)
- + Khối 4: 58 học sinh (ĐG: 42 học sinh; CL: 16 học sinh)
- + Khối 5: 76 học sinh (ĐG: 61 học sinh; CL: 15 học sinh)

(Có danh sách kèm theo)

2. Hình thức tổ chức:

- Học sinh thi online (như các vòng Sơ loại) dưới sự giám sát trực tiếp của Hội đồng thi nhà trường.



3. Thời gian - Địa điểm: Ngày 02,3/3/2023 (Thứ Năm, Thứ Sáu)

3.1. Ngày 02/3/2023 (Thứ Năm):

Ca thi	Giờ thi	Khối lớp	Địa điểm thi	
			Điểm ĐG	Điểm CL
1	13h30 - 13h50	3	Phòng số 1: Phòng họp; Phòng số 2: Phòng GV số 3; Phòng số 3: Phòng học Tin học	Phòng số 1: Phòng học Tin học
2	14h20 - 14h40	2	Phòng số 1: Phòng họp; Phòng số 2: Phòng GV số 3; Phòng số 3: Phòng học Tin học	Phòng số 1: Phòng học Tin học; Phòng số 2: Phòng học Âm nhạc
4	16h00 - 16h20	4	Phòng số 1: Phòng họp; Phòng số 2: Phòng GV số 3; Phòng số 3: Phòng học Tin học	Phòng số 1: Phòng học Tin học; Phòng số 2: Phòng học Âm nhạc
5	16h50 - 17h10	5	Phòng số 1: Phòng họp; Phòng số 2: Phòng GV số 3; Phòng số 3: Phòng học Tin học	Phòng số 1: Phòng học Tin học; Phòng số 2: Phòng học Âm nhạc

3.2. Ngày 03/3/2023 (Thứ Sáu): Tổ chức thi cho những học sinh gặp sự cố trong ngày thi 02/3/2023

Ca thi	Giờ thi	Khối lớp	Địa điểm thi	
			Điểm ĐG	Điểm CL
1	13h30 - 13h50	3	Phòng họp	Phòng Tin học
2	14h20 - 14h40	2		
4	16h00 - 16h20	4		
5	16h50 - 17h10	5		

III. Thành lập BTC, phân công nhiệm vụ:

1. Thành lập Ban tổ chức, giám thị cuộc thi:

- **Trưởng ban** : Đ/c Nguyễn Đình Hà – Hiệu trưởng
- **Phó trưởng ban** : Đ/c Nguyễn Thị Hằng - Phó hiệu trưởng
Đ/c Đồng Thị Liễu - Phó hiệu trưởng
- **Thư ký:**
 - + Tại Điểm ĐG: Đ/c Bùi Thị Thu Huyền – Nhân viên TB,CN
 - + Tại điểm CL: Đ/c Nguyễn Thị Thắm- Nhân viên TV

- Các thành viên:

- + Đ/c Đào Thị Dung- Nhân viên y tế .
- + Đ/c Phạm Thị Hào- GV Tin học
- + Đ/c Trần Thị Sáu- GV Tin học
- + Đ/c Nguyễn Thị Liễu – GV Thể dục
- + Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh- GV Mỹ thuật

2. Phân công nhiệm vụ:

a- Trưởng ban: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo chung, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên.

b- Các Phó trưởng ban:

- Đ/c Nguyễn Thị Hằng: Chuẩn bị điều kiện CSVC các phòng thi; c hỉ đạo công tác quản lý thí sinh dự thi (Điểm Đồng Gia)

- Đ/c Đồng Thị Liễu: Phổ biến thể lệ thi; lấy mã dự thi cung cấp cho HS ngày 02/3/2023 (mã dự thi sẽ có trước giờ thi 15 phút, trên tài khoản admin); Chuẩn bị điều kiện CSVC các phòng thi; chỉ đạo công tác quản lý thí sinh dự thi (Cẩm La)

c- Các Thư ký:

- Đ/c Bùi Thị Thu Huyền: Lập danh sách học sinh các phòng thi, niêm yết danh sách phòng thi; mẫu biên bản thi (điểm ĐG). Hoàn thành trước 01/3/2023.

- Đ/c Nguyễn Thị Thâm: Lập danh sách học sinh các phòng thi, niêm yết danh sách phòng thi; mẫu biên bản thi (điểm CL). Hoàn thành trước 01/3/2023.

d- Các thành viên

* **Giám thị:** Làm giám thị coi thi tại các phòng thi đảm bảo công bằng, minh bạch, đúng theo tinh thần của sân chơi. Xác nhận kết quả thi của học sinh trong biên bản thi.

- | | | |
|---------------------|------------------|---------------------------------------|
| 1. Đào Thị Dung | - Nhân viên Y tế | - GT phòng thi 01 (Phòng họp)- ĐG |
| 2. Phạm Thị Hào | - GV Tin học | - GT phòng thi 03 (Phòng Tin học)- ĐG |
| 3. Nguyễn Thị Liễu | - GV Thể dục | - GT phòng thi 02 (Phòng GV số 3)- ĐG |
| 4. Trần Thị Sáu | - GV Tin học | - GT phòng thi 01 (Phòng Tin học)- CL |
| 5. Nguyễn Thị Quỳnh | -GV Mỹ thuật | - GT phòng thi 02 (Phòng Âm nhạc)- CL |

* **GV chủ nhiệm các lớp 2,3,4,5:** Động viên, hướng dẫn học sinh có đủ điều kiện tham gia cuộc thi. Thông báo tới học sinh danh sách dự thi, phòng thi, lịch thi và các yêu cầu, lưu ý khi tham gia cuộc thi. Phối hợp với BTC và giám thị kiểm diện thí sinh tham gia thi đúng giờ.

IV. Một số lưu ý:

1. Quy định chung:

1.1. Đối với học sinh:



- Học sinh có mặt trước giờ vào thi 20 phút, chuẩn bị phương tiện tham gia thi: điện thoại thông minh, Ipad, máy tính bảng, máy tính xách tay,..

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 4 không được phép mang bất kỳ loại máy tính cầm tay nào khi tham gia thi, không được sử dụng phần mềm giả lập máy tính cầm tay có sẵn trong máy tính hoặc trên mạng, không được sử dụng công cụ bảng tính Excel để hỗ trợ làm bài thi.

- Mỗi học sinh chỉ được tham gia thi 01 lần

- Kiểm tra kỹ tài khoản đăng nhập (tên đăng nhập & mật khẩu) trước khi tham gia dự thi, đảm bảo tài khoản tham gia dự thi phải là tài khoản nhà trường.

- Khi đến giờ, nhập mã dự thi để vào làm bài.

- Không thi cùng lúc trên nhiều thiết bị hoặc nhiều trình duyệt khác nhau.

- Khi gặp sự cố trong quá trình thi cần thông báo ngay với giám thị coi thi để được hỗ trợ

- Nội dung Vòng chung kết cấp trường:

+ Cấu trúc đề thi: 30 câu hỏi. - Thời gian: 20 phút/vòng thi, tính từ thời điểm ca thi bắt đầu mở ra. Học sinh vào muộn sẽ bị giảm thời gian thi.

+ Nội dung thi: 30 câu Toán, Tiếng Việt

Bộ đề thi được khởi tạo sẵn trên hệ thống, mỗi ca thi có bộ đề riêng và tương đồng về mức độ.

1.2. Đối với giám thị :

- Giám thị gọi học sinh vào phòng thi trước giờ thi 15 phút để chuẩn bị các điều kiện dự thi; giám thị viết mã số thi rõ ràng trên bảng để các học sinh biết và đăng nhập, vào thi, nhập mã số thi trước giờ thi 05 phút.

- Ghi vào biên bản và cho học sinh kí nhận đã hoàn thành bài thi và biên bản sự cố.

- Khi hết giờ thi, giám thị kiểm tra đầy đủ chữ kí xác nhận của học sinh trong danh sách phòng thi, sau đó, giám thị nộp danh sách phòng thi cùng các biên bản cho BTC thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức vòng chung kết Đấu trường toán học VioEdu năm học 2022-2023; đề nghị CB,GV,NV và HS thực hiện nghiêm túc, hiệu quả để đảm bảo công bằng, minh bạch, đúng theo tinh thần của sân chơi./.

Nơi nhận:

- Các thành viên BTC;
- CB,GV, NV và HS;
- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG
TIỂU HỌC
ĐỒNG CÂM

Nguyễn Đình Hà